Tom. I I.

F bus

bus per eos perceptis restituere teneantur. Omnesque libros rationum vestrarum, & alias scripturas publicas, & priuatas vobis ablatos & ablatas, seu depositos & depositas, quibusuis sequestris super illis factis, sublatis, vobis restitui mandamus, vosque ad reddendum rationem aliquam de contractibus, seu instrumentis etiam cassis, & extinctis nullatenus teneri, neque adstringi posse decernimus.

Delicta præterquam hic excepta iam parata remittit.

§.8. Et vltierius vos omnes & singulos ab omnibus, & quibusuis delictis, criminibus, etiam tam contradictas Pauli prædecessoris, quam contra eiusdem Pauli Pontificatus tempore durante quorumuis S.R.E. Card. aut aliorum quorumcumque literas etiam libros non exhiben. aut alias ipsis literis non parendo excessibus, & transgressionibus quantumcumque grauib. & enormibus per vos vsque ad præsentem diem commissis, exceptis dumtaxat criminibus homicidij, homicidioque maioribus, ac læsæ maiestatis, & falsæ monetæ, falsificationis literarum Apostolicarum, & in contemptum fidei Christianæ commissis, & iuxta formam instrumenti per vos in Camera Apostolica cum dilecto filio Donato Matthæo Minali generali Thesaurario modo facti, seu celebrato quoad pœnas tantum cuiuscumque præterquam parti applicandas, & quæ hæctenus depositæ, seu exactæ non fuerint, & saluo in reliquis iure cuiuscumque tertij, necnon à quibusuis residuis vigefimarum, & talearum, & aliis quibuscumque, tam ciuiliū quam criminalium Camere Apostolicæ debitis, auctoritate & tenore præmissis absoluimus & liberamus.

Querelans contra eos occasione exactionis interesse, habet annum ad proseguendum querelam respectu pœnæ.

§.9. Et insuper volumus quod pro futuris transgressionibus ratione exactionis vestri interesse querelans, seu accusator annum tantum habeat ad proseguendum suam accusationem, seu querelam quantum sit respectu pœnæ, vt supra applicandæ: quo vero attinet ad interesse ciuile ipsius querelantis, vel accusantis, vel cuiuscumque alterius tertij, nulla alia sit præscriptio temporis, nisi ea quæ à iure communi statuta est.

Præscriptio iuris cõmunis contra Iudeos opponi potest.

§.10. Et pariter quod vestris creditis, tam præteritis quam præsentibus & futuris ea solum opponatur præscriptio quæ præfinita est à iure communi, & quod pro toto eo tempore quo quis pecuniis vestris fruitur, intelligatur interesse currere, computando tamen diem pro die, mensē pro mense, non autem diem pro mense, & pro transgressibus vestris pœnæ sint arbitrariæ de cetero, exceptis tamen illis casibus pro quibus certæ pœnæ sunt statutæ à iure communi.

Apotheca extra septem Iudeorum haberi possunt, vt hic.

§.11. Præterea vobis permittimus quod possitis tenere apothecas extra ghectum, seu septem hebraicum, quantum tamen fieri poterit contiguas, & in illis ab ortu solis vsque ad occasum, exceptis diebus festiuis, permanere, & mercaturam, ac artes vestras, & banchum, aliaque vobis permittimus exercitia exercere, dummodo adueniente nocte, vos ad vestras solitas intra claustra habitationes reducatis.

Libri non probant contra Christianos nisi scripti sint vulgari italico sermone.

§.12. Ceterum vt fraudibus occurratur, mandamus, vt vos rationes quas cum Christianis habueritis, characteribus linguæ vulgaris Italicæ scribere teneamini, aliàs vestris libris, seu rationibus aliàs quam vt præfertur scriptis, seu notatis nulla fides prorsus adhibeatur, possitis tamen ad libitum vestrum priuatos libros in vsus vestros cõscribere lingua vestra hebraica, dummodo ex eis Christianos non conueniat. Quodque non solum vos in Alma Vrbe præfata commorantes, sed etiam ceteros extra illam in aliis quibusuis locis moram trahentes, qui in eadem negotia aut commercia aliqua habuerint, pro illorum modo & qualitate teneantur, & obligati sint in solutione compositionis, per vos nuper cum Camera Apostolica factæ, aliisque omnibus oneribus per vos sustinendis & fiendis, iuxta ratam eis per taxatores imponendam concurrere & contribuere, ac decum instrumentum conventionis per vos cum Camera Apost. siue eius Thesaurario, sub die 8. Ianuarij præsentis anni initæ cum omnibus in eodem instrumento contentis de verbo ad verbum, provt facit auctoritate & tenore præmissis approbamus, ratificamus & confirmamus, omniaque in illo concessa vobis damus, & concedimus, & condonamus, ac præmissa omnia & singula in præsentibus nostris literis contenta inuiolabiliter obseruari.

Quod voluit etiã Paul. IV. cit. in rub.

§.13. Sicque per quoscumque Iudices & commissarios quauis auctoritate fungentes etiam Palatij Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi & interpretandi facultate, iudicari, & definiri debere, ac quicquid secus à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum & inane decernimus.

§.14. Quocirca dilectis filiis nostro & Romanæ Ecclesiæ Camerario, & etiam nostro in Alma Vrbe, eiusque districtu in Spiritualibus Vicario, & Curia causarum Cam. Apost. Auditori generali motu simili per præsentem mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut vnus eorum, per se vel alium, seu alios præsentem literas, & in eis contenta quæcumque, vbi & quando opus fuerit, ac quotiens pro parte vestra fuerint requisiti solemniter publican. vobisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assisten. faciant auctoritate nostra vos concessione, indulto, voluntate, permissione, liberatione, absolutio, mandato, confirmatione, approbatione, decreto, aliisque præmissis, & præsentibus literis pacifice frui & gaudere, non permittentem vos aut aliquem vestrum desuper per quoscumque quauis auctoritate fungen. quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet, ac inobedientes & rebelles, per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij sæcularis.